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LABORATORIUM BADAN OGNIOWYCH Warszawa 19.09.2016

ul. Przemystowa 2, 26-670 Pionki

Sprawozdanie z badan nr
LZP01-02059/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

ATLAS GEOFLEX WYSOKOELASTYCZNY KLEJ ZELOWY 2-15MM

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badari:

Swietokrzyski Wojew6dzki Inspektor Nadzoru Budowlanego w Kielcach, Al. IX Wiekéw Kielc 3, 25-516 Kielce
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:

Tomasz Gwizdz, specjalista inzynieryjno-techniczny

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: ,PROFARB” Sp. z 0.0., ul. Kilinskiego 32, 27-400 Ostrowiec Swigtokrzyski

2. Data pobrania probki: 20.07.2016; nr protokofu pobrania prébki: 2

3. Data dostarczenia probki: 25.07.2016; nr protokoiu przyjecia prébki: LZM00-02059/16/Z00NZM

4. Oznaczenie producenta: ATLAS GEOFLEX WYSOKOELASTYCZNY KLEJ ZELOWY 2-15MM,
producentem wyrobu jest firma ATLAS Sp. z o.0., ul. Sw. Teresy 105, 91-222 +6dZ

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Z32016.06.29 155116
6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesigcy od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probka w opakowaniu fabrycznym zabezpieczona folig z
informacjg ,zabezpieczona do badar prébka wyrobu budowlanego”, opafrzona pieczecig urzgdowg w
postaci nastepujacej informacji: Wojew6dzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Kielcach, Al. IX Wiekéw
Kielc 3, 25-516 Kielce, nr akt kontroli: WINB-WIK-WB.7782.40.2016

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 40 workéw po 25kg
9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos$c¢) probki: 1 worek 25kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Ustawa z dnia 16.04.2004r. o Wyrobach Budowlanych (j.t. Dz. U. z 2014r. poz. 883 ze zmianami)

Rozporzgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23.12.2015r. w sprawie probek wyrobow
budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015r. poz. 2332)

PN-EN 12004+A1:2012 (EN 12004:2007+A1:2012)
11. Data przeprowadzenia badania: 08-15.09.2016r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jezeli zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie
dotyczy
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B. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badarn.

Ogledziny: brak uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

Badania fizyko-chemiczne:

Lp. Badana cecha Norma
1 Niepalnos¢ PN-EN ISO 1182:2010
2 Ciepfo spalania (warto$¢ kaloryczna) PN-EN ISO 1716:2010

Wyniki badari niepalnosci wg PN-EN ISO 1182:2010 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 1.
Tablica 1 Wyniki badari niepalnosci wg PN-EN ISO 1182:2010

METODA BADANIA:

PN-EN ISO 1182:2010 Badania reakc;: na ogien wyrobéw budowlanych Badan/a mepalnoéc:

ODSTEPSTWA od PN-EN ISO 1182:2010

nie wystapity

SEZONO WANIE

Kllmatyzowan/e probek od 05.08.2016 do 08.09.2016

Warunki kllmatyzowan/a temperatura 23 + 2°C, wilgotno$c wzgledna 50 :t 5%
' PRZYGOTO WANIE PROBEK ‘

Do badan dostarczono 25 kg ATLAS GEOFLEX WYSOKOELASTYCZNY KLEJ ZELOWY 2—1 5MM
Probki zgodne z PN-EN ISO 1182 przygotowano w laborator/um ‘

SUSZENIE PROBEK:
Temperatura: 60 + 5°C Czas suszenia: 24 h
WYNIKI BADANIA: T =
Cechy badane Wynik badania
] ] Prébka

Wielkos¢ [jednostka] p P 3 y 5 Srednia
Masa probki przed
badaniem [g] 97,4500 97,4500 98,2300 98,2400 97,6900 97,8120
Masa prébki po badaniu [g] | 91,1200 91,6700 91,2400 92,4500 91,4500 91,5860
Ubytek masy [%] 6,4956 65,9312 7,1159 5,8937 6,3875 6,3647
Ubytek masy [g] 6,3300 5,7800 6,9900 5,7900 6,2400 6,2260
Czas trwania badania [s] 1800 1800 1800 1800 1800 1800
Czas trwania spalania
pfomieniowego [s] 0 0 0 0 0 0
Poczatkowa temperatura | 754 6400 | 750,0000 | 749,0000 | 749,0000 | 751,0000 | 749,8000
pieca [°C]
Koricowa temperattira 776,7896 | 776,5457 | 776,5452 | 776,548 | 776,5659 | 776,5982
pieca [°C]
Kornicowa temperatura ;
powierzchni probki [°C] 768,7849 | 768,4774 | 768,3679 | 767,9587 | 768,5890 768,4356
Maksymaina temperatura | 2.7 460 | 7770255 | 776,9583 | 776,9767 | 777,0124 | 777,0039
pieca [°C]
Maksymalna temperatura
powierzchni probki [°C] 769,2136 769,1246 768,9977 768,6752 769,1457 769,0314
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Przyrost temperatury pieca
AT [°C]

Przyrost temperatury
powierzchni probki AT, [°C] 0,4287 0,6472 0,6298 0,7165 0,5567 0,5957

OBSERWACJE:

STWIERDZENIE:

Wyniki badania odnoszg sie do zachowania prébek do badan wyrobu w szczegdlnych warunkach badania;
nie moga by¢ jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

0,2572 0,4798 0,4131 0,4319 0,4465 0,4057

Wyniki badar ciepfa spalania wg PN-EN ISO 1716:2010 przedmiotowego wyrobu podano w tablicy 2.
Tablica 2 Wyniki badan c:epla spalania wg PN-EN ISO 1716:2010

METODA BADANIA

Norma PN-EN ISO 1716: 2010
Badania reakcji na ogien wyrobéw — Okre$lanie ciepfa spalania brutto (warto$ci kalorycznej).

ODSTEPSTWA od PN-EN ISO 1716:2010
nie wystgpity
SEZONOWANIE:

Klimatyzowanie prébek: od 05.08.2016 do 15 09.2016
Warunki klimatyzowania: temperatura: 23 + 2° C wilgotno$é wzgledna 50 + 5%

PRZYGOTOWANIE PROBEK: , : . o

Kleje rozrobiono z wodg, nafozono na folie alummlowa i pozostaw:ono do zaschmecra Po wyschnieciu klef
rozkruszono i roztarto na pyt. Wyr6b badano z uzyciem kwasu benzoesowego jako pomocy do spalanla

WARUNKI BADANIA:
Réwnowaznik wodny: 0,01013114 [MJ/K]
WYNIKI BADANIA:

Wynik badania
Cechy badane Brébka nr Sodnio
Ciepfo spalania 1 2 3
[MJ/kg] -1,24 -1,46 -0,87 -1,19
OBSERWACJE: i o ‘ S ‘ ‘ Al
‘ STWIERDZENIE

Wyniki badania odnosza sig do zachowan/a prébek do badarn wyrobu w szczeg6inych warunkach badania;
nie moga by¢ jedynym Kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokofu pobrania prébki wyrobu budowlanego/probki
kontrolnej wyrobu budowlanego”:

Wyniki badan przestawione w tablicy 1 i 2 wskazujg na spefnienie kryterium dla klasy reakcji na ogien
badanego wyrobu: A1 A1y

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.



LABORATORIUM LZP SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZP01-02059/16/Z00NZP Strona4z 4

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg partii wyrobu budowlanego, z ktérego pobrano prébke kontrolng
wyrobu budowlanego.

Przeprowadzajacy badania Osoba autoryzujaca raport

dr inz. Barftomiej K. Papis

inz. Tomasz Gwizdz
Tytut, Imig i Nazwisko

Tytut, Imie i Nazwisko

Y Podpis =

Laboratorium Badawcze o$wiadcza, Ze wyniki badania odnosza si¢ wyfacznie d
Laboratorium Badawczego Raport nie moze by¢ powielany inaczej, jak tylkO w calosci.
Raport z badan nie zastepuje dokumentéw wymaganych przy wprowadzaniu do obrotu i udostepnianiu wyrob6w
budowlanych.

Kierownik Laboratorium Badarn Ogniowych

dr inz. Pawet Sulik
Tytut, Imig i Nazwisko

o
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Podpis



